

# Kandidatuddannelsen i Socialt Arbejde

## Referat studienævnsmøde

Onsdag, den 11. juni 2014 kl. 13.00 – 15.00

(Videokonference)

**Sted:** Aalborg: Kroghstræde 7, rum 72

København: Frederikskaj 12, lokale 4.13

**Deltagere:** Mia Arp Fallov, Morten Ejrnæs, Lærke Rose Kamp Eriksen, Sajda Khan, Maria Annemone Kongstad, Nanna Grønnemose-Wilhelm, Susanne Byrresen og Inge Andersen

**Afbud:** Annemarie Rasmussen, Pi H. Schønemann og Maja Lundemark

### Ad 1 Godkendelse af dagsorden

Godkendt; med tilføjelse af nyt punkt 5A Adgangsbegrænsning v/ Morten

### Ad 2 Opfølgning fra sidste møde den 14. maj 2014 – bilag 1 (referat)

De studerende kan ikke se beskrivelse af valgfaget Etnografiske metoder, og de ønsker en tydeligere meddelelse om, hvorfor valgfaget Kvantitative metoder ikke blev oprettet for at kunne prioritere deres valg af valgfag. De studerende udtrykker skuffelse over, at valgfaget Kvantitative metoder ikke oprettes i efteråret i Aalborg (både de studerende i København og i Aalborg)

**Beslutning:** Der skrives ud på Moodle med begrundelse om, hvorfor valgfaget Kvantitative metoder ikke oprettes i efteråret 2014 i Aalborg. Beskrivelse af valgfaget Etnografiske metoder medsendes. Svarfrist en uge.

Drøftelse på studienævnets møde i september om, hvordan valgfag udbydes, hvilke valgfag mv.

### Ad 3 Orientering om studieordningsændringer v/ Mia Arp Fallov

Der arbejdes videre i arbejdsgruppen og 1. udkast til studieordningsændringen fremlægges på mødet i september.

Lærke foreslog, at de tre studerende i studienævnet holder et møde om udkastet i løbet af september måned.

Studiehåndbogen gennemgås, gerne med de studerendes kommentarer /forslag til rettelser.

#### **Ad 4 Gen-akkreditering v/ Mia Arp Fallov**

De fleste oplysninger er ved at være indhentet, så der mangler lidt inden fremsendelsen senest 1. juli 2014.

Uddannelsen genakkrediteres, da vi kun betinget godkendt sidste gang. Der lægges vægt på kvalitetssikring, forskning, dialog med studerende, dialog med dimittender, evaluering mm.

Hvornår der foreligger et svar fra Akkrediteringspanelet, vides ikke. Mia giver besked, når dette foreligger.

**Beslutning:** Det materiale, der fremsendes til akkrediteringsrådet, udsendes til studienævnet til orientering.

#### **Ad 5 Optagelseskriterier v/ Mia Arp Fallov**

Studienævnsformanden har sammen med de to decentrale studievejledere lavet forslag til plan for gennemgang af "tommelfingerregler" samt studieordninger for de store uddannelser, (ergoterapeuter, lærere, pædagoger m.fl.)

Mia arbejder på en oversigt over, hvilke uddannelser, der går direkte ind og hvilke uddannelser mangler X antal ECTS.

Ny bekendtgørelse betyder, at vi stadig kan beholde de samme optagelseskriterier og derved sikre, at de studerende skal have bestået de to gange 30 ECTS inden studiestart. Mia undersøger, om vi må lave et videnskabsteori- og metodekursus som eftervidereuddannelse evt. i samarbejde med Kandidatuddannelsen i Kriminologi.

Det undersøges, hvorvidt der også skal indsendes motiveret ansøgning for optagelse i Aalborg, hvor der ikke er adgangsbegrænsning?

**Beslutning:** Der nedsættes en arbejdsgruppe bestående af Lars, Maria og Mia, der skal se på de enkelte uddannelser.

Pi, Nanna og Annemarie laver udkast til vejledning til motiveret ansøgning.

Morten laver forslag til tekst til hjemmesiden omkring optagelse.

#### **Ad 5A Adgangsbegrænsning v/ Morten**

Morten foreslog, at der laves adgangsbegrænsning på ca. 75 studerende i henholdsvis i Aalborg og København, det optimale er at undervise hold på 50 – 75 studerende. Herudover blev der udtrykt bekymring over, om de mange kandidater kan få job efterfølgende.

En årsag til stort frafald kan skyldes for store hold.

**Beslutning:** Det undersøges, hvor stor en STÅ-produktion (hvor mange studerende) der skal til for at få studiets økonomi til at løbe rundt.

Punktet om adgangsbegrænsning sættes på dagsorden til møde med aftagerpanelet i september.

Sekretariatet laver oversigt over, hvor mange optagne sammenlignet med STÅ-produktion for de seneste 5 år.

## Ad 6 Orienteringspunkter

- Nyt fra Studievejledningen i Aalborg - Intet
- Nyt fra Studievejledningen i København - Intet
- Nyt fra studerende –

Aalborg: Utilfredshed med, at der kun udbydes ét valgfag i efteråret 2014. Det foreslås, at der arrangeres aktiviteter med de internationale studerende i de forårssemestre, de er til undervisning i Aalborg. Eksempelvis i form af workshops.

København: Sajda er blevet medlem i studiemiljøudvalget. Har deltaget i ét møde, hvor der ikke var noget aktuelt for vores studerende.

Generelt: Studerende ønsker opdeling i Aalborg og København, så de ikke modtager mails der kun vedrører den ene campus.

Man kan indstille Moodle til kun at sende mail én gang om dagen; Susanne skriver på Moodle, hvordan dette gøres.

Undervisning på modul 4 ønskes mere komprimeret; eksempelvis med 2 undervisningsdage om ugen. Dette vil give bedre mulighed for et praktikophold i udlandet.

Praktik: Praktikkoordinatorene opfordres til at ligge et eksempel på en forhåndsgodkendelse på Moodle.

Sekretariatet opfordres til at oplyse studerende på Moodle, om de mange oplysninger / svar på spørgsmål, der kan findes på uddannelsens hjemmeside

<http://socialkandidat.samf.aau.dk/> og i studiehåndbogen, som også findes på hjemmesiden. (skema, aktuelle undervisningsplaner mv.)

- Nyt fra Sydhavnen:

Lokaleproblemer. Lokaleplan for efteråret 2014 er faldet på plads

Der ønskes mere sekretærdækning. Herudover vil man gerne, at sekretær deltager i studienævnsmøderne.

- Nyt fra Sekretariatet

Arbejdsfordeling i sekretariatet er i proces.

- Nyt fra studielederen

Pi har bedt om at få drøftet fremdriftsreformen, der først vil betyde ændringer for kandidatuddannelser fra 2015. Drøftes på næste studienævnsmøde.

Politik på denne uddannelse om, at der skal alvorlig sygdom til og lægeerklæring for at få udsættelse for aflevering af eksamensopgaver.

**Ad 7 Eventuelt**

Næste møde er den 11. september 2014 i København, hvor studienævnet også holder møde med aftagerpanelet.

De studerende mangler intro til PBL. Det forventes, at den nye studieordning og mindre hold i København kan råde bod på det. Herudover opfordres underviserne til at tydeliggøre PBL, der er grundlæggende principper for undervisningen på AAU.

Vedr. møde med aftagerpanel i september 2014:

Udover punkt om adgangsbegrænsning på uddannelsen, ønskes drøftelse af, hvordan man rekrutterer til uddannelsen og hvad aftagere har af ønsker til vores kandidater (se referat fra møde med aftagerpanel i september 2013

<http://socialkandidat.samf.aau.dk/aftagerpanel/moeder-2013/> ), Herudover drøftes PBL.

Møder indskrives i ind i Outlook-kalender.

Ref. Inge Andersen